
 

 

UCHWAŁA NR XXI/152/12 

RADY GMINY ROPA 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY ROPA NA ROK 2013  

Na podstawie art.211, art. 212, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) – Rada Gminy 

Ropa uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy Ropa na rok 2013 

w wysokości 20.613.400,67 zł, w tym:  

a) dochody bieżące: 16.037.150,67  zł;  

b) dochody majątkowe: 4.576.250,00 zł;  

– jak w tabeli Nr 1 – Plan dochodów budżetu Gminy Ropa na 2013 rok  

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy Ropa na rok 2013 w wysokości 20.758.800,67 zł, 

w tym:  

a) wydatki bieżące w wysokości; 15.016.894,67 zł,  

b) wydatki majątkowe w wysokości; 5.741.906,00  zł  

– jak w tabeli Nr 2 – Plan wydatków budżetu Gminy Ropa na 2013 rok  

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy Ropa w kwocie 

145.400,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 

145.400,00 zł.  

§ 4.  

1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu Gminy Ropa na 2013 r. w wysokości 710.000,00 zł oraz łączną 

kwotę rozchodów budżetu Gminy Ropa na 2013 r. w wysokości 564.600,00 zł,  

- jak w tabeli Nr 3 – Przychody i rozchody budżetu Gminy Ropa na 2013 rok.  

2. Ustala się limit zobowiązań:  

1) z tytułu zaciąganych w roku 2013 kredytów w wysokości 710.000,00 zł, z czego:  

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 145.400,00 zł,  

b) na zbilansowanie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu 564.600,00 zł;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 stycznia 2013 r.

Poz. 740



3. Upoważnia się Wójta Gminy Ropa do zaciągania zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwotach 

określonych limitami z ust.2, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości 

długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ropa w części 

określającej Wieloletnią Prognozę Finansową.  

§ 5.  

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 60.000,00 zł.  

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w wysokości 40.000,00 zł;  

– z czego:  

1) rezerwę na zarządzenie kryzysowe w wysokości 40.000,00 zł.  

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu Gminy Ropa na 2013 r. wyodrębnia się:  

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami:  

- jak w Tabeli Nr 4 – Plan dochodów i wydatków na rok 2013 na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami.  

2) plan dochodów budżetu państwa na rok 2013 związanych z realizacją zadań zleconych gminom:  

- jak w Tabeli Nr 5 - Plan dochodów budżetu państwa na rok 2013 związanych z realizacją zadań 

zleconych gminom  

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu Gminy Ropa 

w 2013 r.  na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii;  

- jak w Tabeli Nr 6 – Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 

budżetu Gminy Ropa w 2013 r.  na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii;  

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 

Gminy Ropa w zakresie ochrony środowiska.- jak w Tabeli Nr 7 - Dochody z opłat i kar pieniężnych za 

korzystanie ze środowiska  oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy Ropa w zakresie ochrony 

środowiska;  

5) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na funkcjonowanie systemu 

gospodarowania odpadami  

- jak w Tabeli Nr 8 – Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 

funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami  

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2013, - jak 

w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały .  

§ 8.  

1. Upoważnia się Wójta Gminy Ropa do dokonywania: zmian budżetu w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących i majątkowych innych niż określone w art. 257 pkt.3 ustawy o finansach publicznych, w tym 

zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie 

stanowią inaczej – z wyłączeniem zmiany wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej.  

2. Upoważnia się Wójta Gminy Ropa do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących:  

1) w obrębie wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach rozdziału wydatków,  

2) w obrębie wydatków związanych z realizacją  zadań statutowych  jednostek budżetowych - w granicach 

rozdziału wydatków,  

– z wyłączeniem zmiany wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 740



§ 9. W zakresie wykonania budżetu na 2013 rok upoważnia się Wójta Gminy Ropa do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których stan 

zadłużenia w trakcie roku 2013 nie może przekroczyć limitu 900.000 zł.  

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 

banku niż bank prowadzący obsługę budżetu;  

3) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 100.000zł.  

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 50.000,00 zł  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 roku 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Smoła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 740



Tabela Nr 1 

do Uchwały Nr XXI/152/12 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 740



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 740



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 740



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 740



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 740



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 740



 
Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Smoła 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 740



Tabela Nr 2  

do Uchwały Nr XXI/152/12 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Tabela Nr 2 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY ROPA NA 2013 ROK 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 740



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 740



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 740



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 740



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 740



 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Smoła 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 740



Tabela Nr 3  

do Uchwały Nr XXI/152/12 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Smoła 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 740



Tabela Nr 4  

do Uchwały Nr XXI/152/12 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 740



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 740



 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Smoła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 740



 

Tabela Nr 5  

do Uchwały Nr XXI/152/12 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Smoła 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 740



Tabela Nr 6 

do Uchwały Nr XXI/152/12 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 740



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Smoła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 740



Tabela Nr 7 

do Uchwały Nr XXI/152/12 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Smoła 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 740



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXI/152/12   

Rady Gminy Ropa   

z dnia 28 grudnia 2012 r.  

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ROPA 

W ROKU 2013 ROK  

 Dział  Rozdz  Nazwa  Rodzaj dotacji z budżetu  dla jednostek sektora 

finansów publicznych  
dla 

jednostek spoza sektora 

finansów  

publicznych  

1  2  4  5  6  7  

600   Transport i łączność   179.206,00   

 60014  Drogi publiczne 

powiatowe  

 179.206,00   

   dotacja celowa na pomoc 

finansową dla jednostki 

samorządu terytorialnego 

w zakresie realizacji jej zadań 

inwestycyjnych  

179.206,00   

851   Ochrona zdrowia    42.000,00  

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi  

  42.000,00  

   dotacje celowe (bieżące) na 

zadania JST zlecane innym 

podmiotom  

 42.000,00  

853   Pozostałe zadania 

w zakresie polityki  

społecznej  

 7.398,00   

 85311  Rehabilitacja zawodowa 

i społeczna osób 

niepełnosprawnych  

 7.398,00   

   dotacja celowa na pomoc 

finansową dla jednostki 

samorządu terytorialnego 

w zakresie realizacji jej zadań 

bieżących  

7.398,00   

854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza  

 5.600,00   

 85404  Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka  

 5.600,00   

   Dotacje celowe przekazane do 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień  

(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  

5.600,00   

900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska  

 10.000,00   

 90095  Pozostała działalność     

   Dotacje celowe przekazane do 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień  

(mów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  

10.000,00   

921   Kultura  

i ochrona  

dziedzictwa 

narodowego  

 570.000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 740



 92109  Domy  

i ośrodki kultury,  

świetlice i kluby  

dotacje podmiotowe  420.000,00   

 92116  Biblioteki  dotacje podmiotowe  150.000,00   

926   Kultura fizyczna    55.000,00  

 92605  Zadania z zakresu kultury 

fizycznej  

   

   dotacje celowe (bieżące) na 

zadania JST zlecane innym 

podmiotom  

 

 55.000,00  

 

 

 

 

   Razem:  772.204,00  97.000,00  

OGÓŁEM DOTACJE; 869.204,00  

w tym:  - dotacje podmiotowe: 570.000,  

- dotacje celowe; 299.204,00 zł, w tym: 

- dotacje celowe w zakresie wydatków  

bieżących 119.998,00 zł  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Smoła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 740


		2013-01-17T14:16:04+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




